
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 

г. ЗАВОЛЖЬЕ 

 

 

«08» ноября 2023 г.                                                                                                       №  /д 

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (с изменениями 

утв.приказом Минпросвещения России от 26.10.23г. № 55) , приказами Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 18.10.2023г.  № - 

316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно—технологической моделью 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» в 

Нижегородской области» и от 08.11.2023г. № Сл-316-01-63-2937/23 «О внесении изменений 

в приказ министерства образования и науки Нижегородской области от 26 октября 2023 г. 

№ 316-01-63-2829/23», приказом УО и МП администрации Городецкого муниципального 

округа от 08.11.2023г. № 742/п «Об изменениях в организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.г, приказом УО и МП от 08.11.2023г. 

№ 744 «О составе участников муниципального этапа ВсОШ по русскому языку, 

английскому языку, праву, МХК, экономике, экологии, обществознанию, физике, истории 

в 2023-2024 уч.г» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора Круглову Надежду Федоровну, ответственным за 

информационную и разъяснительную работу со всеми участниками образовательных 

отношений по вопросам особенностей организации муниципального этапа ВсОШ в 

2023/2024 уч.г.  

2. Кругловой Н.Ф., заместителю директора: 

 обеспечить работу Интернет-линий на официальном сайте ОО и телефонных 

«горячих линий» по организационным вопросам, методическому и техническому 

сопровождению муниципального этапа Олимпиады; 

 обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ согласно 

приложению 1. 

 назначить сопровождающих обучающихся к месту проведения олимпиады и 

обратно согласно приложению 2. 

 обеспечивают наличие приказа о направлении участников на муниципальный этап 

ВсОШ. 

 направить привлекаемых к проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников педагогических работников в базовые школы согласно 

приложению 3. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор                                                                          О.В.Гурьянова                      

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 08.11.2023г. № 

 

Состав участников муниципального этапа ВсОШ по русскому языку, 

английскому языку, праву, МХК, экономике, экологии, обществознанию, 

физике, истории 

 

ФИО Предмет Класс 
Дата 

проведения 

Место и время 

проведения 

Круглов Кирилл 

Сергеевич 

Русский язык 

4 класс 

13.11.2023 

МБОУ СШ 

№19 с УИОП 

10.00ч. 

Петров Артем Алексеевич 4 класс 

Соболева Ксения 

Максимовна 
4 класс 

Гурьянова Ульяна 

Олеговна 
8 класс 

Бандорина Маргарита 

Ивановна 
8 класс 

Юрченко Ариадна 

Евгеньевна 
9 класс 

Рябинин Федор 

Евгеньевич 
10 класс 

Борискова Александра 

Николаевна 
10 класс 

Жуков Егор Борисович 
Английский 

язык 
11 класс 14.11.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 

Рябинин Федор 

Евгеньевич 
Право   

10 класс 

15.11.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 
Веселовская Милана 

Михайловна 

11 класс 

Редькина Таисия 

Вадимовна 

МХК 

9 класс 

20.11.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 

Веселовская Милана 

Михайловна 

11 класс 

Сорокин Никита Юрьевич 11 класс 

 Рябинин Федор 

Евгеньевич 
Экономика  

10 класс 

24.11.2023 

МБОУ СШ 

№19 с УИОП 

10.00ч. 

Еремина Алина 

Романовна 

Обществознание  

8 класс 

29.11.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 

Семенов Игнат 

Михайлович 
8 класс 

Шаталин Евгений 

Михайлович 
8 класс 

Кудрицкая Анна 

Максимовна 
9 класс 

Сорокин Матвей 

Вадимович 
10 класс 

Рябинин Федор 

Евгеньевич 
10 класс 



Веселовская Милана 

Михайловна 
11 класс 

Афонина Екатерина 

Юрьевна 
11 класс 

Малышев Владимир 

Евгеньевич 
11 класс 

Жуков Егор Борисович 11 класс 

Захаров Александр 

Вадимович 

Физика  

8 класс 

08.12.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 

Рябинин Федор 

Евгеньевич 
10 класс 

Малышев Владимир 

Евгеньевич 
11 классс 

Рябинин Федор  

Евгеньевич 
История   

10 класс 

13.12.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 
Веселовская Милана 

Михайловна 
11 класс 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 08.11.2023г. № 

 

Педагогические работники, задействованные в сопровождении обучающихся к месту 

проведения олимпиады и обратно. 

ФИО сопровождающего Предмет Дата 

проведения 

Место и время 

проведения 

Егорова Татьяна 

Сергеевна 

Русский язык 
13.11.2023 

МБОУ СШ  

№19 с УИОП 

Лаврова Татьяна 

Анатольевна 

Английский язык 
14.11.2023 

МБОУ СШ  

№18 

Гурьянов Олег 

Валерьевич 

Право  
15.11.2023 МБОУ СШ №18 

Каштанова Надежда 

Александровна 

МХК 
20.11.2023 

МБОУ СШ  

№18 

Обухова Анна 

Александровна 

Экономика  
24.11.2023 

МБОУ СШ  

№19 с УИОП 

Орлова Юлия 

Александровна 

Обществознание  
29.11.2023г. 

МБОУ СШ  

№18 

Ерышева Галина 

Анатольевна 

Физика  
08.12.2023 МБОУ СШ №18 

Лаврова Татьяна 

Анатольевна 

История  
13.12.2023 МБОУ СШ №18 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 08.11.2023г. № 

 

Педагогические работники, привлекаемых к проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

ФИО Предмет Дата  проведения Базовая школа 

Орлова Юлия 

Александровна 
Русский язык 13.11.2023 

МБОУ СШ №19 с 

УИОП Ерышева Галина 

Анатольевна 

Блинова Ольга 

Николаевна 
Английский язык 14.11.2023 МБОУ СШ №18 

Казанцева Людмила 

Викторовна 
Право  15.11.2023 МБОУ СШ №18 

Ермакова Нина 

Константиновна ОБЖ 

(теоретический тур) 
16.11.2023 

МБОУ СШ №19 с 

УИОП 

Лаврова Татьяна 

Анатольевна 

Гурьянов Олег 

Валерьевич ОБЖ 

 (практический тур) 
17.11.2023 

Жеглов Владимир 

Валентинович 

Круглова Надежда 

Федоровна 
МХК 20.11.2023 МБОУ СШ №18 

Ивашина Раиса 

Алексеевна 

Орлова Юлия 

Александровна 
Математика  21.11.2023 МБОУ СШ №18 

Квашнина Юлия 

Андреевна 

Моносова Елена 

Славовна 
Экономика  24.11.2023 

МБОУ СШ №19 с 

УИОП 

Гусева Лариса 

Леонидовна 
Литература  27.11.2023 МБОУ СШ №18 

Голубева Светлана 

Васильевна 

Экология 28.11.2023 
МБОУ СШ №19 с 

УИОП 

Данилин Андрей 

Васильевич 

Ерышева Галина 

Анатольевна 

Гурьянов Олег 

Валерьевич 
Обществознание  29.11.2023 МБОУ СШ №18 

Лесникова Людмила 

Вячеславовна 
География  30.11.2023 

МБОУ СШ №19 с 

УИОП 

Горохова Наталья 

Анатольевна 
Астрономия 01.12.2023 

МБОУ СШ №19 с 

УИОП 

Казанцева Людмила 

Викторовна 
Технология 

04.12.2023 

05.12.2023 
МБОУ СШ №7 

Круглова Надежда 

Федоровна 
Физика 08.12.2023 МБОУ СШ №18 



Орлова Юлия 

Александровна 

Ивашина Раиса 

Алексеевна 

Калинина Светлана 

Валерьевна 
Биология 11.12.2023 МБОУ СШ №18 

Лаврова Татьяна 

Анатольевна 

Евич Людмила 

Евгеньевна 
Химия 12.12.2023 

МБОУ СШ №19 с 

УИОП 

Антонов Евгений 

Александрович 
История  13.12.2023 МБОУ СШ №18 

Гурьянов Олег 

Валерьевич 

Жеглов Владимир 

Валентинович 

Физическая 

культура 

19.12.2023 

20.12.2023 

МБОУ СШ №19 с 

УИОП 

 


		2023-11-21T16:19:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3"




